perfil dos turistas. Serão investigados turistas que visitarem os municípios alvo da 

pesquisa nos períodos de realização da coleta. 

3.8. O total da amostra paras as outras 4 (quatro) etapas das pesquisas – 

Carnaval, Inverno, Réveillon e Verão – será de 6.340 (seis mil trezentos e quarenta) 

entrevistas. 

3.9. O total da amostra para todas as 14 (quatorze) etapas das pesquisas será 

de 10.340 (dez mil trezentos e quarenta). 

3.10. Antes de cada etapa será realizada uma reunião preparatória junto à equipe 

técnica da Setur, para definição da amostragem, definição dos pontos de coleta, 

entre outros. 

Da Etapa de Campo 

3.11. Durante as etapas de campo serão aplicados questionários para a

[...]

contrato, nos termos da Lei 12.846/2013, será objeto de imediata apuração 

observando-se o devido processo legal estabelecido no marco regulatório 

estadual anticorrupção. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 428.800,00 (quatrocentos e 

vinte e oito mil e oitocentos reais), conforme pesquisa de preços. 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta 

derecursos específicos consignados no Orçamento. 

13.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

licitante executou, sem restrições, serviços de pesquisa com, no mínimo, 

50% da amostra de questionários referente à parcela da pesquisa da 

temporada de verão, aplicados, simultaneamente, em mais de um 

município. Ou seja, o mínimo necessário será de 1.155 (um mil cento e 

cinquenta e cinco) entrevistas aplicadas de forma simultânea em mais de 

um município. 

3.2.1.3 - Deverão constar no Atestado de Capacidade Técnica os 

seguintes dados: nome do contratante e do contratado, data de início e 

término dos serviços; locais de execução, com os municípios de aplicação

[...]

licitante executou, sem restrições, serviços de pesquisa com, no mínimo, 

50% da amostra de questionários referente à parcela da pesquisa da 

temporada de verão, aplicados, simultaneamente, em mais de um 

município. Ou seja, o mínimo necessário será de 1.155 (um mil cento e 

cinquenta e cinco) entrevistas aplicadas de forma simultânea em mais de 

um município. 

3.2.1.3 - Deverão constar no Atestado de Capacidade Técnica os 

seguintes dados: nome do contratante e do contratado, data de início e 

término dos serviços; locais de execução, com os municípios de aplicação